14 2,91%R$ 40.506,53ELEMENTOSS DECORATIVOS E OUTROS

15 0,16%R$ 2.260,88INCÊNDIO

16 0,03%R$ 412,20GÁS

17 0,56%R$ 7.850,84VIDROS

18 0,61%R$ 8.570,39INSTALAÇÃO REDE LOGICA

19 0,21%R$ 2.883,82LIMPEZA DA OBRA

20 14,04%R$ 195.653,03MURO DE CONTORNO E MURETA FRONTAL

VALOR TOTAL: R$ 1.393.784,02

Um Milhão Trezentos e Noventa e Três Mil Setecentos e Oitenta e Quatro reais e Dois centavos

100,00%

20,34%24/11/2025 BDI :DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CONCLUSÃO

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, MODELO ESCOLA 6 SALAS - PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE
DUAS ESTRADAS/PB (ID SIMEC: 1010865).

[...]

20.4 1,00unS13232 Portão de correr (2,95 X 2,00 m) com tela de arame galvanizado fio12, malha 2", revestida em pvc e
quadro em tubo de ferro galvanizado de 11/2" com pintura esmalte epoxi R$ 3.247,78 R$ 3.247,78ORSE R$ 2.698,84 R$ 2.698,84

VALOR TOTAL: R$ 1.393.784,02

Um Milhão Trezentos e Noventa e Três Mil Setecentos e Oitenta e Quatro reais e Dois centavos

20,34%24/11/2025 BDI :DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CONCLUSÃO

OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR, MODELO ESCOLA 6 SALAS - PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE
DUAS ESTRADAS/PB (ID SIMEC: 1010865).

LOCAL: RUA PROJETADA, 01, LOTEAMENTO CIDADE ALTA, DUAS ESTRADAS/PB, CEP: